Vicinus

Vestis dicitur à valleto, ibid. n. 13.
 Via executiva non impeditur si reas petierit resciendendi contractum, in l. 1. tit. 21. lib. 4. n. 143. præstita cautione ut ibid. n. 145.
 Via ordinaria intentata cum protestatione non prejudicandi via executiva non impedit executivam in l. 1. tit. 21. lib. 4. n. 146.
 Via ordinaria si sit praembula ad executivam, non impedit executivam ibid. num. 147.
 Via ordinaria conventus & contumaciter non solvens potest etiam via executiva conveniri ibid. n. 148.
 Via ordinaria agere coactus ad executivam redire potest ibid. num. 149.
 Via ordinaria intentata si ad executivam redire potest, non est necesse solvere expensas ut ibi declaratur, in l. 1. tit. 21. lib. 4. num. 153.
 Via ordinaria intentata contra tertium postfessore rei hypotecæ non impedit executivam contra verum debitorem, in l. 1. tit. 2. lib. 4. n. 150.
 Vias publicas claudens contra bonum communice facit in l. 5. tit. 26. lib. 8. n. 1. & 2.
 Vicarius Episcoporum ordinarii discutitur in l. 1. tit. 9. lib. 3. n. 7. & 8. an substituere possint.
 Vicarium unum si corrector potest nominare, an poterit & duos, ibid. num. 11.
 Vicarius vel locum tenens correctoris an ordinarius dicatur, ibid. num. 9.
 Vicarius vel locum tenens correctoris an possit, substituere si impeditus est, ibid. num. 10.
 Vicarius vel locum tenens correctoris an possit exercere officium mortuo correctore ibid. numero 13.
 Vicarius Regis dicuntur Domini temporales in terris suis in l. 1. tit. 25. lib. 4. n. 5.
 Vicaria popularum habentur ut propria corum in l. 3. tit. 5. lib. 7. num. 5.
 Vicorrector electus ab eo, qui rectorem elegit, habet eandem potestatem æqualem ipsi rectori l. 10. tit. 13. lib. 3. num. 3.
 Vici ubi solent per se contribuere, tunc poterunt inter se tres mille marapetinos impetrari in l. 2. tit. 6. lib. 7. n. 2. & 3. declaratur.
 Vicini civitatis aut populi cuiuslibet an pro populi debitis capi possint, l. 2. tit. 17. lib. 5. n. 1.
 Vicini populus non deputati per correctorem non possunt vendere in pane cocto ultra taxam hujus legis & bene discutitur, n. 9. in l. 4. & 5. tit. 25. lib. 8.
 Vicini tenebuntur ad sisam & contributionem faciendam ut in l. 4. tit. 14. lib. 6. n. 2. & 3. an possint procedente tempore petere aequalitatem si usque tunc non fervatur.
 Vicini tenentur reddere triticum in pecunia, vel in specie tritici, l. 9. tit. 5. lib. 7. n. 22.
 Vicinus quis dicatur remissive l. 4. tit. 6. lib. 3. n. 3.
 Vicinus quis dicatur lege, l. 1. tit. 4. lib. 5. n. 33. ubi n. 34. an vicinitas testium requiratur tam in testamento in scriptis quam nuncupative cum n. 35.
 Vicinitas testium ubi requiritur an presumatur, ibid. n. 37. & 38. ubi n. 39. an in codicillis requiritur testium vicinitas, & n. 40. ampliatur.
 Vicinus malus diminuit valorem rei l. 1. tit. 11. lib. 5. n. 16.
 Vicinus non reputabitur alicujus loci ille qui originarius est, si ibidem non habitet, in l. 1. tit. 3. lib. 7. num. 4.

Memorabilium.

Vicinus quis dicatur remissive, ibid. n. 2. & quis naturalis dicatur.
 Vicinitas l. 1. tit. 3. lib. 7. sufficit acquiri per habitationem decem annorum cum animo ibi remanendi, vel per contractum matrimonii in l. 5. tit. 2. lib. 6. n. 5.
 Vicinus si quis se dicat talis loci, & mentiatur, an vitabatur instrumentum in l. 13. tit. 23. lib. 4. num. 20.
 Vicinus scindens arbores communes, & publicas non tenetur furti, etiam si adspiceret eas in l. 6. tit. 12. lib. 8. num. 38. & n. 39. quid contra exterios.
 Vicito empote in causa retrahit an possit compellere contrahentes utatur illa sententia l. 12. tit. 11. lib. 5. num. 2.
 Vicualium nomine venit panis l. 2. tit. 18. lib. 6. num. 1.
 Vicitus vicitri in expensis condemnatur sub l. 1. tit. 22. lib. 4. n. 1. ubi cum seq. ampliatur & declaratur & n. 24. cum seq. nisi justa adsit causa litigii & ibi que talis sit nisi statuto id caveretur ut ibid. n. 28 & 29 ictum limitatur in justa causa non excusat si jure actionis expensa debantur & num. 30. moderatur hoc & num. 31. quod iusta causa hac non excusat à fructuum restitutione.
 Vicitus non condemnatur in expensis si sententiam habuit pro se nisi sententia illa ex eisdem actis revocetur in l. 1. tit. 22. lib. 4. n. 31. & 32. & 33. idem esset si ex novis probationibus tententia revocetur ut expensari condemnatio non fiat.
 Vidua privilegi viri mortui gaudet l. 9. tit. 11. lib. 2. n. 3 & 4. nisi alteri nubat ut ibid. n. 5. & 6.
 Vidua etiòm dives gaudet privilegi trahendi causam ad curiam vel l. 9. tit. 3. lib. 4. n. 9. & 10. quid in illa qua habet virum inutilem, vel quae maritum occides & n. 11. quid in honesta & n. 12. quid in mercatrice vel si causa est decem mille morapetinorum & minus & num. 14. an possit huic privilegio renuntiari.
 Vidua luxuriosa tenetur mariti heredibus restituere bona que maritus ei reliquit si honeste viveret ibid. num. 18.
 Viduae que sint restituenda mortuo marito l. 6. tit. 4. lib. 5. num. 33.
 Vidua luxuriosa non gaudet quarta ei à jure cœsula ibid. num. 34.
 Viduae an sit hodie danda quarta pars bonorum mariti ibid. n. 35. & 36 quid si maritus decepit cum testamento.
 Vidua luxuriosa perdit partem lucorum l. 5. tit. 9. lib. 5. n. 22. ubi n. 23. que talis dicatur.
 Vidua si post annum lucus luxuriet non perdit usum fructum bonorum filii l. 5. tit. 9. lib. 5. n. 23. ubi & an facultatem testandi vel meliorandi per maritum datam.
 Vidua stuprum committens an peccet magis virgo ibid. n. 24.
 Vidua est que iniuritem maritum habet sicut si nullum in l. 1. tit. 3. lib. 6. numero 7.
 Vi due gaudente privilegi mariti in l. 1. tit. 14. lib. 6. n. 3. quod secus in filiis si privilegium est temporale ibid. n. 4. & n. 8 rationem vide.
 Vidua petens donum foliato matrimonio an possit interesse, & luera petere in l. 1. tit. 6. lib. 8. n. 31. ubi n. 32. an ejus filius majoratus possit cœsum constitutus pro dote matris sua.
 Vidua si vocetur, puta, non imponitur pena l. 2. tit. 10. lib. 8. num. 43.
 Viginti dies l. 4. tit. 4. lib. 7. à quo tempore currant, ibid. num. 3.
 Viginti ii dies renuntiationis, an debeant esse completi, vel sufficiat tangere vigesimum diem, ibid. num. 4.
 Villa vel civitas habet fundatam intentionem intra suos terminos l. 1. tit. 7. lib. 4. num. 6.
 Villa quelibet si dicatur quod si habet quindecim focularia debet tenere decem equos, solvere centrum aureos inter se, an debeat solvi per focos, ut solidum & libram, in l. 3. tit. 14. lib. 9. num. 8.
 Villa & populus, ubi tenetur de robaria in suo territorio facta, qualiter inter vicinos distribuantur in l. fin. tit. 9. lib. 8. num. 7.
 Vim facit iustus judicis aliquando in l. 4. tit. 12. lib. 4. num. 5. & 10. infertur.
 Vilissimi qui dicantur, in rub. tit. 10. lib. 8. numero 54.
 Vinearum montiumque cultores personæ publicæ sunt l. 1. tit. 7. lib. 5. num. 12. ubi quid de positis à privatis personis.
 Vineas defraueni punitur, si sciens fecerit, in l. 6. tit. 1. lib. 8. n. 29. & num. 30 declaratur.
 Vini appellatione an uxæ continebantur, in l. 3. tit. 18. lib. 6. num. 7.
 Vini appellatione non continentur exportatas aquaticum, seu possidama, cervisia, zidronicum, zitum aromaticum, & similia, ibid. num. 8.
 Vinum mixtum aut liceat vendere pro non mixto, l. 5. tit. 14. lib. 5. num. 1.
 Vinum quatuorplex sit remissive, in l. 31. tit. 18. lib. 6. num. 1.
 Vinum non est multum, neque è contra, neque vinum est acerum, vel contra, ibid. n. 3.
 Violentia compulsa aut expulsa an requiratur ut habeat locum remedium legis si quis in tamam l. 1. tit. 13. lib. 4. n. 42. usque ad 56. & an in profanis sicut in ecclesiasticis, ibid.
 Violentia plures species remissive, in l. 8. tit. 11. lib. 8. num. 10.
 Violentia in malam partem semper capturatur, vis vero non, in l. 2. tit. 13. lib. 8. n. 18. & 19.
 Violentus professio quavis confirmationem impetrat, nihil agit nisi de violentia fiat mentio, l. 2. tit. 1. 8. ib. 4. num. 19.
 Violentia sicut requiratur in raptu, an & ita requiratur in copula, ibid. num. 94.
 Violatores montium sacrilegi dicuntur, in l. 7. tit. 20. lib. 8. num. 5.
 Vir & uxor non possunt unum ex filiis meliorare de acquisitione a filii mortuis ab intestato, l. 2. tit. 1. lib. 5. num. 3.
 Vir & uxor transiens ad secundas nuptias, de sua lucorum medietate disponere potest, neque tenetur reservare filii primi matrimonii, ibid. num. 4.
 Vir sicut mulier an lucretur ab sponsa datum si carinali

Index Rerum

carnali copula consummaverit matrimonium, l. 4. tit. 2. lib. 5. num. 16.
 Virgam justitiae nulli licet portare, nisi cui reperiatur permisum. l. 3. tit. 6. lib. 3. num. 1.
 Virgam justitiae iusitiae portantis pena, ibid. numero 4.
 Virgo ac Domina nostra sanctissima dignior est omnibus sanctis, in rub. tit. 4. lib. 8. num. 26. & ideo in arbitrariis plus debet puniri delinquens contra eam quam contra alios sanctos, numero 27.
 Virtutem nobilitati generis anteponendam, in l. 7. tit. 1. lib. 6. n. 34. ubi n. 35. quis merebitur virtutis palmam.
 Virtus omnis moralis circa difficile versatur, in l. 2. tit. 7. lib. 8. num. 27.
 Vis quomodo diffinatur, in l. 2. tit. 1. lib. 8. num. 16. & num. 17. quomodo differt à violentia, & num. 20.
 Vis ac violentia duplex est, publica & privata, & quae sunt, ibid. num. 21. & 22.
 Vis quibus modis committatur, ibidem, numero 24.
 Vis & violentia aliquando cum armis infertur, & tunc qualiter puniatur, ibid. n. 27. & 28. aliquando sine armis, n. 29. & 30. & n. 31. de penitus etiam agitur, & n. 32. 33. cum 3. sequentibus, alia violentia.
 Vis & violentia eff illa qua sit contra prohibitionem possidentis, ibid. n. 228.
 Vis compulsiva ubi datur, habeat locum medium reffitorium sicut quando datur vis executiva, l. 1. tit. 1. lib. 4. num. 57.
 Vis quod sit & quotuplex, ibid. n. 58.
 Vis adf quoties id quod fibi debet putat, non depositum per judicem, l. 1. tit. 1. lib. 4. num. 80.
 Vis & violentia in spiritualibus odiosior est quam in profanis, l. 1. tit. 1. lib. 4. num. 85.
 Vis ac violentie crimen, i.e. maiestatis criminis afflatus, l. 1. tit. 1. lib. 4. num. 91.
 Vite nostra tempus brevissimum est, in rub. tit. 2. lib. 6. num. 225.
 Vituli & vitulari jam occidi non possunt, l. 2. tit. 1. 4. lib. 5. num. 2.
 Ultima subhaftatio non debet fieri in aliquo horum novem diebus, sed eis elapsis est affigandus dies, para el remate, vel intra novem dies, ad diem primum, secundum, vel tertium, post novem dies, in l. 4. tit. 5. lib. 7. num. 8.
 Ultima subhaftatio rite & recte facta non admittitur aliis licitoribus, ibid. n. 19.
 Ultra triginta dies potest tempor repetere excessum tibi ablatum, l. 4. & 5. tit. 2. lib. 5. num. 6.
 Ultra unam, vel duas leucas exiens à regno cum rebus veticis non potest penerire, ut penitentia proficiat, in l. 4. tit. 1. lib. 6. num. 1.
 Una pars populi potest se super aliam reputare, & qualificare ad distingendum & inducendum suam nobilitatem, in rub. tit. 2. lib. 6. n. 94. & 95.
 Una scriptura per aliam declaratur, in l. 3. tit. 7. lib. 7. num. 45.
 Unione regni unius cum altero non admittuntur prærogative uniti regni, in rub. tit. 2. lib. 6. num. 215.
 Unio duplex est, in l. 1. tit. 3. lib. 8. num. 49. ubi & num. 50. quae sint haec.

Memorabilium.

aliquid vicium, non potest agi actione injuria rum in l. 2. tit. 10. lib. 8. num. 19.
 Voluntas datur de presenti in actu conditionali in l. 5. tit. 4. lib. 8. num. 15.
 Voluntas etiam mulieris probatur si non acclamavit cum posset in l. 1. tit. 1. lib. 8. n. 76. & itidem si ante erat per illum cogita num. 79.
 Voluntas facta sicut verbo declaratur l. 10. lib. 6. num. 5.
 Volens unum quid censetur velle & aliud sine quo illud unum esse non potest l. 9. tit. 1. lib. 5. num. 2. & 1. 4. tit. 4. lib. 5. num. 14.
 Voluntas ex iniuncta dispositione declaratur l. 1. tit. 1. lib. 5. num. 23.
 Voluntas rapta probanda est per testes non suscepitos, ibid. num. 80.
 Voluntatis declaratio non transit ad successorem l. 3. tit. 5. lib. 3. num. 12.
 Voluntati si vitium aliquod opponatur propter quod votare non deberet, late interim super hoc pendente, debet impediri votare l. 2. tit. 7. lib. 3. num. 12.
 Votum faciens de non ludendo, si honesto ludo ludit an peccet in Rub. tit. 7. lib. 8. num. 15.
 Urbanitatis causa ludere licet & aliud facientes ructi, & agrestes dicuntur in l. 2. tit. 7. lib. 8. num. 26.
 Usufructuaria omnium bonorum uxori relista instituto, alio hæredi euniversali post mortem uxoris, si ipse heres moriatur ante uxorem an consolidetur proprietas cum usufructu vel transmittatur l. 2. tit. 4. lib. 5. num. 169.
 Usufructuario non pertinet augmentum sed usufructus ex augmentatione proveniens in l. 3. tit. 6. lib. 5. num. 30.
 Usufructarius caveat tenet de utendo & fruendo arbitrio boni viri, neque potest remitti has causio per testatorem in l. 4. tit. 1. lib. 5. n. 48. cum quartuor sequentibus.
 Usufructarius an, vel proprietarius solvet remum usufructus l. 9. tit. 1. lib. 5. n. 11.
 Usufructarius non potens caveare de utendo & fruendo an sufficiat per juramentum l. 3. tit. 16. lib. 5. num. 7.
 Usumfructum bonorum habitum per patrem ante sacerdotium filii non perdit pater per sacerdotio ad patrem l. 8. tit. 1. lib. 5. n. 16., ubi num. 15. quid in clero minorum ordinum.
 Usumfructum benefici ecclesiastici a filio possedit si habeat pater ibid. num. 16.
 Usura est mutuum per scholarem recipi ut inter scholas vel votus pro aliquo l. 16. tit. 7. lib. 1.
 Usufructarius potest venari in fundo in quo habet usumfructum, neque potest à proprietario prohiberi in l. 7. titulo 8. libro 7. numero 4;
 Usura est civem mutuantem ad publicam prævisionem faciendum immunit facere à collectis, interim quod ei nummi non redduntur l. 2. tit. 11. lib. 5. n. 3.
 Usura an committatur ex eo quod emptor durante lite retractus percipiat aliumfructum l. 1. 9. tit. 11. lib. 5. n. 20.
 Usura etiam ab utendo dicitur duplice de causa, in l. 1. tit. 6. lib. 5. num. 7. & 8.
 Usura pluribus modis diffiniatur à Doctoribus, ibid. num. 10. & 11.
 Usura mentalis quæ, ibid. n. 12. ubi n. 13. si in-

peccato aliquid detur, cessare usuram.
 Usura exterior, actualis ab aliquibus vocatur ibid. num. 14.
 Usura an sit accipere fortē, & ultra eam centum, ante mītum datum ex alia causa debita, etiamsi paucum fuerit murari ob hanc rationem, ut centum illa solvantur, ibid. n. 15. ubi n. 16. an idem si ut mutetur alia vice ab ipso, recipienti mītum ipsi mutuantur.
 Usura quotuplex sit, ibid. num. 36. & ibi numerantur species & num. 37. & 38.
 Usura aliquando sumitur largissime pro omni iusta superabundantia ibid. n. 41. & aliquando stricte, & propriè pro eo quod accedit ultra fortē principalem in mīto, num. 42.
 Usuras neque ex testamento jubentis solvi, recipi poterant, ibid. num. 53.
 Usura est impia contra Deum, iniqua contra proximan, periculosa contra scipium, ibid. num. 54.
 Usura tanto deterior, quanto plus indigentia hominum infidatur, ibid. num. 56.
 Usura est contra legem naturæ, ibidem, num. 60.
 Usura etiam scriptura veteris testamenti est reprobatæ, ibid. num. 64.
 Usuras exercere nedum Christianis, verum & Iudeis de jure communis prohibitum est, ibid. num. 66.
 Usura non est permittenda etiam propter magus malum vitandum, neque ob aliquod bonum inde speratum, ibid. num. 64.
 Usura etiam legi Evangelica prohibita est, ibid. num. 71.
 Usura etiam iure canonico, & civili, & Regio prohibita est, ibid. n. 72. 73. & 74.
 Usurarum exercitium neque ipse Papa permettere potest, ibid. num. 75.
 Usura scelera, & pernicioſa est, ibidem n. 76.
 Usura fons iniuriarum, ibid. n. 77.
 Usura porco affimulatur, in l. 1. tit. 6. n. 78.
 Usura nullo tempore, aut usu iustificari potest, ibid. num. 80.
 Usura quare prohibita sunt, ibid. n. 83.
 Usura non potuit per legem l. 1. tit. 6. supra Iudeis prohibere, ibid. 84.
 Usura promissa sub titulo donationis non valeat, in l. 2. tit. 6. n. 2.
 Usura cum per testes singulares, & presumptio-nes probatur, minor pena datur, in l. 4. tit. 6. num. 2.
 Usuram exercentibus quam plures imponuntur penæ, in l. 3. tit. 6. lib. 8. n. 1.
 Usurari solent communiter ut animalia bruta mori in l. 1. tit. 6. lib. 8. n. 59.
 Usurari apud omnes nationes sunt habiti, viles ibid. num. 79.
 Usurari an, si confundis qui ex vi mutui, pecunie amicitiam alterius pacifatur, aut aliam rem aut utili quidem, sed minime estimabilem ratione pretii quod ei convenire nequit l. 1. tit. 6. lib. 8. num. 33.
 Usurarius commitit delictum, & potest crimina-liter puniri ibid. num. 38.
 Usurarius contractus, ex natura rei est vitiosus ob quartuor ibid. n. 61. & 62.
 Usurarius an sit contractus, remittenda est declara- ratio judiciale ecclesiastico in l. 1. tit. 6. lib. 8. n. 88
 Usurarium esse contractum si certa sit, scolaris pro-

Index Rerum

procedet, ibid. n. 89. & 90. idem cum criminat agitur & n. 91. quid fieri secularis, si inhibetur ab ecclesiastico judge.

Usurarius manifestus quis sit in l. 4. t. 6. lib. 8. n. 3.

Usurarius tenetur parti restituere sortem principalem l. 5. tit. 6. lib. 8. n. 2.

Usurarius testamentum an faciat, & qua cautela uti potest ibid. n. 4.

Usurarius infamis est ipso jure citra aliam sententiam ibid. num. 5.

Usurarii crimen mere ecclesiasticum est in l. 1. tit. 6. lib. 8. n. 86. nisi ut n. 87.

Usurarii crimen est ecclesiasticum l. 1. tit. 2. lib. 4. n. 183. ubi declaratur.

Usque ad tres mille morapetinos potest sine Regis licentia imponi collecta, etiam per viam siue in pane, vel vino, aut viuetilibus ad limitationem l. 16. tit. 19. lib. 6. infra prohibente imponi sicut l. 1. tit. 6. lib. 7. n. 3.

Ufu & consuetudine potest acquiri jus eligendi rectores, juratos, actabelliones, l. 2. t. 2. lib. 7. n. 1.

Ufusfructus adventitiorum semel acquisitus patris non cessat etiam si filii emancipentur alter quam per relationem in l. 9. tit. 1. lib. 5. n. 1. & 2. ubi alia, & n. 3. & 4. quod per relationem recuperet filius usumfructum adventitiorum quod non est per aliam emancipationem & n. 9. quod & commodiitate ad limitationem dictorum ibid. n. 30.

Ufusfructus non est aliud quod non renascitur in l. 3. tit. 6. lib. 5. num. 29.

Ufusfructus bonorum uxori per maritum relinquente filios descendentes alios, relietus debet solum quinta pars bonorum, l. 11. tit. 6. lib. 5. num. 17.

Ufusfructus hominum qui nascuntur non venit in vediatio gabella fructu l. 3. t. 9. lib. 5. n. 19.

Ufusfructus honorum adventitiorum filii non confiscatur propter haeresim patris l. 10. tit. 8. lib. 5. num. 9.

Usus pecuniae in usura dicatur usus axis in l. 1. tit. 6. lib. 8. num. 5.

Utens re deposita, comodata, vel pignorata, an furtum, committat in l. 7. tit. 1. lib. 8. num. 33. 34. & 35.

Utilitas maxima omnium versatur in plantatione, & conseruatione montium l. 5. t. 7. lib. 3. n. 1.

Utilitas publica vertitur in abfolendo absente innocentem l. 3. tit. 9. lib. 4. num. 74.

Utilitas vide supra, publica utilitas.

Ur quis pro secunda vice puniatur, an debet esse condemnatus pro prima in l. 2. tit. 1. lib. 8. n. 62. & 63.

Vulnus dicitur etiam si sanguis non exeat in l. 2. tit. 1. lib. 8. num. 12.

Vulnus infidiosum clam vel alevositer factum in civitate an sit casus fraternitatis si vulnerans exeat in campum ibid. n. 119.

Vulnerans alium in curia pena mortis puniatur in l. 1. tit. 2. lib. 8. num. 11 & 12. & 14. declaratur si vulnus erat mortale.

Vulnerans aliquem cum sagitta etiam si non morietur puniendus est morte in l. 5. tit. 2. lib. 8. num. 2. nisi casu occidisset ut ibid. num. 2.

Vulnerans seipsum arbitriari punitur l. 8. tit. 2. lib. 8. n. 2. & 2. quid de castrante se.

Vulnus infidiosum, & penitato animo quale dicitur in l. 2. tit. 1. lib. 8. n. 131.

Uxor

Uxor mariti nobilis, an gaudeat ejus praerogativa in l. 4. & 5. tit. 2. lib. 6. n. 32.

Uxor tenetur sequi virum suum, siue in vita sive in morte in l. 29. tit. 3. lib. 6. n. 3. ubi n. 4. ampliatur etiam aliud pactum sit.

Uxor vidua, an gaudeat privilegio marito concessu, in l. 1. tit. 1. lib. 6. num. 93. & 64.

Uxorata mulier si sine licentia sui mariti recipit famulum alterius, an puniatur in l. 2. tit. 20. lib. 6. num. 14.

Uxor si intra annum secundo nubat non tenetur heredes primi matrimonii restituere domum intra annum neque alimenta praestare, l. 3. tit. 1. lib. 5. num. 7. nisi ut ibid.

Uxor donatoria secundo nubens an tenetur reservare filii primi matrimonii donationem ei factam a primo marito in premium virginitatis vel nobilitatis l. 4. tit. 1. lib. 5. num. 1. & 6. quid in donatione propter nuprias.

Uxor legataria, vide supra, verbo legatum & legata.

Uxor transiens ad secundas nuptias an perdat haeredem sibi reliquit a primo marito l. 4. tit. 1. lib. 5. n. 24. & n. 25. declaratur, & n. 27. & 28. alia que perdit.

Uxor si relinquant centum si vixerit viduata & quinquaginta si nupsert solum 50. habebit ibid. num. 26.

Uxores plures habere an licuerit unquam l. 5. tit. 1. lib. 5. num. 4.

Uxor vivo marito potest de arrhis disponere quo ad proprietatem, nam maritus vivens utitur usumfructu earum & eo mortuo consolidatur cum proprietate, l. 3. tit. 2. lib. 5. n. 3.

Uxor si moriatur antequam licentia mariti utatur ad aliquem actum an transficit in haeredem eius l. 1. tit. 3. lib. 5. n. 7. ubi n. 8. quid erit si sub nomine dignitatis.

Uxor & sponsa longa est differentia l. 2. tit. 3. lib. 5. num. 6.

Uxor si insimul cum marito se obligat sufficit l. 2. tit. 3. lib. 5. n. 15. ubi num. 16. quid in filio cum patre contraente & num. 17 & 22.

Uxor sine licentia mariti contrahere non potest cum ampliat, & limit. ibid. n. 29. cum sequent.

Uxor sine licentia mariti non potest petere filius primi sui matrimonii tutorem ibid. num. 34.

Uxor in foro conscientiae uti potest exceptione quod sine licentia mariti contraxit, ibid. n. 3. cum 3. sequent. ubi idem in Velleiano & Macedoniano.

Uxor peccat sine licentia mariti contrahens & qui cum ea contraxit, & iniuste detinet res l. 2. tit. 3. lib. 5. num. 40. & 41.

Uxor non potest sine licentia mariti etiam de bonis paraphernalibus disponere, ibid. n. 62.

Uxor neque fidejubere potest sine licentia mariti l. 2. tit. 3. lib. 5. num. 68.

Uxor absente marito an cum licentia judicis possit aliquam adoptare pauperculam, & valde adoptio etiam marito reverso, ibid. n. 78.

Uxor etiam agat ad dotem ob inopianam mariti sine ejus licentia contrahere non potest, ibid. num. 80.

Uxor ex delicto bene obligatur & incurrit pena l. 2. tit. 3. lib. 5. n. 89.

Uxor consentire poterit contractui sine licentia mariti, ibid. num. 91.

Memorabilium.

Uxor non potest alquem liberare pacto de non petendo sine licentia mariti, ibid. n. 102. ubi & an poterit renuntiare donationi ei factae.

Uxor sine licentia mariti potest capere possessio nem nomine alterius, ibid. n. 106. ubi quod procuratorum judiciale etiam pro patre sine licentia mariti non exercet, & n. 109. quod neque pro alius.

Uxor sine licentia mariti testari potest l. 4. tit. 4. lib. 5. n. 1.

Uxor legitimata excludit fiscum in bonis mariti siue ulpis propinquis morientis l. 12. tit. 8. lib. 5. n. 2. & n. 3. ampliatur & an idem in marito Uxor agat pro sui medietate lucrum fine cessione herecum in l. 2. tit. 16. lib. 5. n. 3. 5.

Uxori donata an sint mariti, supra, verbo, donatu.

Uxor detinatur medietas juris presentandi matrimonio constante acquitalis l. 3. tit. 9. lib. 5. n. 2. 6.

Uxor de fructibus etiam matrimonio constante acquitalis non potest durante ipso matrimonio disponere etiam amplam dotem habuerit l. 5. tit. 9. lib. 5. num. 11.

Uxor etiam si filius nuplius primi matrimonii non potest aliquid agere sine licentia mariti etiam pro tutela l. 8. tit. 91. lib. 5. n. 3.

Uxor cum marito obligari cuius effectus sit, ibid. n. 5.

Uxor si insimul cum marito dotem promittat filio communis obligatur ad limitationem l. 61. Tauri, in ea l. 8. tit. 9. lib. 5. n. 10. ubi & an tunc jurare possit, & n. 11. an tunc repetet ab bonis mariti id quod pro doti illa solvit, ubi & quid si ablete marito id faciat.

Uxor & vir si in eodem fateantur instrumento recipiunt centum pro dimidia censemur recipiunt ibid. n. 14.

Uxor si constante matrimonio post dotis constitutionem renuntiaret lucris an tenebatur pro dotte illa & quid si ea mortua, ibid. n. 15. ubi ex quibus bonis tunc solventur.

Uxor quavis pro debito aliquo se obligat cum marito, id quod pro eo solvit repetet ab eo ibid. n. 16. nisi ut ibid.

Uxor potest iuri querendo renuntiare & valet, l. 9. tit. 8. lib. 5. n. 2. & 3.

Uxor renuntians lucris non admittitur contra renuntiationem etiam si laesa fuerit vel minor, ibid. n. 4. & 13.

Uxor si mortuo marito remaneat in bonis ejus ac si viveret an censeatur lucra acceptasse ut teneatur ad debita ibid. n. 5.

Uxor intra quantum tempus teneatur acceptare vel renuntiare lucris, ibid. n. 6.

Uxor potest lucris renuntiare tam soluto matrimonio quam eo constante, ibid. n. 7.

Uxor sine licentia mariti lucris renuntiare non potest, ibid. n. 11.

Uxor renuntians lucris an habeat maritus fructus bonorum & an tunc servabitur, l. de divisione, ff. solut. mat. ibid. n. 14.

Uxor renuntiatur lucris non tenerat ad dotem promissam per maritum filie communis, ibid. n. 15.

Uxor lucra acceptans an teneatur ad debita omnia vel pro dimidia parte, ibid. n. 18. ubi & an pro sua parte exequi possit.

FINIS.

Uxor an tenebitur ad medietatem censum & pi gnorationem, ibid. n. 19.

Uxor lucra acceptans non teneatur ad debita ante matrimonium contracta ibid. n. 20. ubi id in quolibet loco.

Uxor an habebit medietatem dotis per maritum date filia primi matrimonii vel ex debito soluto ibid. n. 21. 22. & 24.

Uxor non perdit dotem ex delicto mariti, l. 10. tit. 8. lib. 5. n. 1.

Uxor bona si publicetur ob ejus delictum non publicatur dos constante matrimonio nisi in quinque casibus l. 10. tit. 8. n. 12. & in l. 11. tit. 8. lib. 5. n. 1.

Uxor heretica si filios habet an confiscatio locum habebit l. 11. tit. 8. lib. 5. n. 4.

Uxor dos non publicatur constante matrimonio nisi in quinque casibus l. 10. tit. 9. n. 12. & l. 11. tit. 9. lib. 5. n. 1.

Uxor dos confiscatur tota ob delictum uxoris confiscatione dignum etiam si maritus debeat soluto matrimonio dotis partem lucrari, licet soluto matrimonio danda est ei pars illa l. 11. tit. 9. lib. 5. n. 6.

Uxor dos ubi est confiscanda quoad usumfructum & proprietatem est confiscanda, ibid. n. 5.

Uxore repetente bona a marito ob ejus inopiam non habetur ratio ne egat, l. 6. t. 16. lib. 5. n. 6.

Uxor an potest petere dotem si maritus sine culpa devenit in paupertatem ibid. n. 7.

Uxor & filii Doctorum eorum praerogativis gaudent, in l. 2. tit. 10. lib. 8. n. 114. & 115.

Uxor agenti contra maritum pro dotē non potest objici per maritum exceptio paupertatis, si ipsa etiam est pauper, ibid. n. 249.

Uxor non tenetur sequi virum vagabundum, in l. 1. tit. 11. lib. 8. n. 10. & 11.

Uxor opem praefatis marito delinqüenti contra Regem, an incurrat crimen levi, maj. in l. 1. tit. 18. lib. 8. n. 118. 119. & 120.

Uxor proditoris dos relinquenda est, & debita quae ibi contracta, in l. 2. tit. 18. lib. 8. n. 4.

Uxor an perdet dotem si sciens maritum proditor, adhuc contractit matrimonium cum eo, ibid. n. 5. ubi quid si Majestatis divinis effet proditor.